АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2025 г. № 240

г. Вельск

О внесении изменений в муниципальную программу Вельского
муниципального района «Развитие культуры и туризма»,

утвержденную постановлением администрации
Вельского муниципального района от 18 октября 2024 года № 954

В  соответствии  с  решением  Собрания  депутатов  Вельского
муниципального  района  от  25  декабря  2024  года  №236  «О  бюджете
Вельского муниципального района Архангельской области на 2025 год и на
плановый  период  2026  и  2027  годов»,  администрация  Вельского
муниципального района Архангельской области п о с т а н о в л я е т:

Внести  в  муниципальную  программу Вельского  муниципального
района  Архангельской  области  «Развитие  культуры  и  туризма»,
утвержденную постановлением администрации  Вельского  муниципального
района от 18 октября 2024 года № 954 следующие изменения:

1.1. В  паспорте  муниципальной  программы  «Развитие  культуры  и
туризма»  раздел  «Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
723 404,88 тыс. руб., в т.ч. по годам:

2025 год –243 081,43 тыс. руб.;
2026 год –240 158,80 тыс. руб.;
2027 год –240 164,65 тыс. руб.

По источникам финансирования и годам:
Средства  бюджета  Вельского  муниципального  района  –717 667,16  тыс.

руб.:
2025 год –239 281,33 тыс. руб.;
2026 год –239 192,71 тыс. руб.;
2027 год –239 193,12 тыс. руб.

consultantplus://offline/ref=B7B643844F8ECD4E203C5991A24CF34CACDBF65B5FAC33B05CCDFF6865C41B7274DFD8C13DE1A90E8238DByEWFI

Средства областного бюджета –  2094,5 тыс. руб.:
2025 год –820,74 тыс. руб.;
2026 год –636,61 тыс. руб.;
2027 год   - 637,15 тыс. руб.

Средства федерального бюджета –3 643,2 тыс. руб.:
2025 год –2979,36 тыс. руб.;
2026 год –329,47 тыс. руб.;

 2027 год –334,37 тыс. руб.
1.2. Предложение 2 абзаца 1 подраздела 1.3 «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы»

составляет 723 404,88 тыс. руб.
1.3. Таблицу раздела  1.3  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:
«Распределение объемов финансирования программы по источникам

финансирования и годам»

1.4. В  паспорте  подпрограммы  №1  «Создание  условий  для
повышения  качества  и  многообразия  услуг,  предоставляемых
муниципальными учреждениями культуры, учреждениями дополнительного
образования в сфере культуры» внести следующие изменения:

- в разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы №1»
абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы №1 составляет–716 626,24
тыс. руб., в т.ч.:
2025 год – 238 885,00 тыс. руб.;
2026 год –238 870,62 тыс. руб.;
2027 год –238 870,62 тыс. руб.;
По источникам финансирования и годам:
средства бюджета Вельского муниципального района –714 826,08 тыс. руб.:
2025 год –238 284,84 тыс. руб.;
2026 год –238 270,62 тыс. руб.;
2027 год –238 270,62 тыс. руб.;
средств областного бюджета–1800, 16 тыс. руб.:
2025 год –600,16 тыс. руб.

Источники
финансирования

Объем
финансирования
всего (тыс. руб.)

В том числе

2025 год 2026 год 2027 год

Всего по подпрограммам:
в т.ч.:

723 404,88 243 081,43 240 158,80 240 164,65

Бюджет Вельского
муниципального района

717 667,16 239 281,33 239 192,71 293 193,12

Областной бюджет 2094,5 820,74 636,61 637,15

Федеральный бюджет 3643,2 2979,36 329,47 334,37

consultantplus://offline/ref=4C76ACD9E51E9AD833CC3E4597003356E807161B2E3AAEE7A9B42BBEFA8A9A3EE9557702781D0CA84A5D81f7c6I
consultantplus://offline/ref=A44F0F07E426695D6116057968AB5495BBA1DB8338D128D868894E5643497F8CBD69B9FBB3C8D1F06BD27DhBtFI

2026 год –600,0 тыс. руб.
2027 год –600,0 тыс. руб.

1.5. Абзац 1 подраздела 2.1.3. «Ресурсное обеспечение подпрограммы
№1» изложить в следующей редакции:

«Общий  объем  финансирования  подпрограммы  №1  составляет
716 626,24  тыс.  руб.,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета  Вельского
муниципального района –714 826,08 тыс. руб., средства областного бюджета
–1800,16 тыс. руб.»

1.6. Таблицу  подраздела  2.1.3.  «Ресурсное  обеспечение
подпрограммы №1» изложить в следующей редакции:

«Распределение объемов финансирования подпрограммы №1 по
источникам финансирования и годам

».
1.7. В  паспорте  подпрограммы  №2  «Организация  и  проведение

культурных мероприятий» в разделе «Объемы и источники финансирования
подпрограммы №2» абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы №2 составляет    6778,63
тыс. руб., в т.ч.:

2025 год –4 196,43тыс. руб.;
2026 год –1288,18 тыс. руб.;
2027 год –1294,02 тыс. руб.;
По источникам финансирования и годам:
средства бюджета Вельского муниципального района –2841,08 тыс. руб.:
2025 год –996,49 тыс. руб.;
2026 год –922,09 тыс. руб.;
2027 год –922,50 тыс. руб.;
средств областного бюджета –294,34 тыс. руб.:
2025 год –220,58 тыс. руб.
2026 год –36,61 тыс. руб.
2027 год –37,15 тыс. руб.
Средства федерального бюджета –3643,2 тыс. руб.:
2025 год – 2 979,36 тыс. руб.;
2026 год – 329,47 тыс. руб.;

2027 год –334,37 тыс. руб.
1.8. Абзац 1 подраздела 2.4.3. «Ресурсное обеспечение подпрограммы

№2» изложить в следующей редакции:

Источники
финансирования

Объем
финансирования
всего (тыс. руб.)

В том числе

2025 год 2026 год 2027 год

Всего по подпрограмме, в т.ч. 716 626,24 238 885,00 238 870,62 238 870,62
Бюджет Вельского
муниципального района

714 826,08 238 824,84 238 270,62 238 270,62

Областной бюджет 1800,16 600,16 600,0 600,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

consultantplus://offline/ref=A44F0F07E426695D6116057968AB5495BBA1DB8338D128D868894E5643497F8CBD69B9FBB3C8D1F06BD27DhBtFI
consultantplus://offline/ref=4C76ACD9E51E9AD833CC3E4597003356E807161B2E3AAEE7A9B42BBEFA8A9A3EE9557702781D0CA84A5D81f7c6I
consultantplus://offline/ref=A44F0F07E426695D6116057968AB5495BBA1DB8338D128D868894E5643497F8CBD69B9FBB3C8D1F06BD27DhBtFI

«Общий объем финансирования подпрограммы №2 составляет 6 778,
63 тыс. руб., за счет средств бюджета Вельского муниципального района –
2841,08  тыс.  руб.,  средств  –  областного  бюджета  –294,34  тыс.  руб.,
федерального бюджета –3643,2 тыс. руб.»

1.9. Таблицу  подраздела  2.4.3.  «Ресурсное  обеспечение
подпрограммы №2» изложить в следующей редакции:

«Распределение объемов финансирования подпрограммы №2 по
источникам финансирования и годам

1. Приложение №2 «Перечень основных мероприятий муниципальной
программы  Вельского  муниципального  района  «Развитие  культуры  и
туризма»  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  №2  к
настоящему постановлению.

2. Приложение  №  3  «Ресурсное  обеспечение  реализации
муниципальной  программы  Вельского  муниципального  района  «Развитие
культуры и туризма» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к
настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и  размещению  на  официальном  сайте  администрации  Вельского
муниципального района Архангельской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  Вельского  муниципального  района
Архангельской области по социальным вопросам.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Вельского муниципального района
Архангельской области                                                             А.В. Гуляев

Источники
финансирования

Объем
финансирования
всего (тыс. руб.)

В том числе

2025 год 2026 год 2027 год

Всего по подпрограмме:
в т.ч.:

6778,63 4196,43 1288,18 1294,02

Бюджет Вельского
муниципального района

2841,08 996,49 922,09 922,50

Областной бюджет 294,34 220,58 36,61 37,15

Федеральный бюджет 3643,2 2979,36 329,47 334,37

consultantplus://offline/ref=BBFCB55BB995ED9B6948D766D5CA1627E29977BD3953EC59A4E1A22D9E44E46941BD5522DE141DE594C519oCBAJ